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Alle Maße in Millimeter, falls nicht anders angegeben

NATÜRLICHE
GRÖSSE 
(Klein)

NATÜRLICHE
GRÖSSE (Groß)

A1 Spannverschlüsse
Spannhakenverschlüsse · Einstellbar 

Bestimmen der 
Produktnummer

A1 Spannverschlüsse
Hochbelastbar · Einstellbar

•	 Robuster Spannhaken
•	 Spannhaken einstellbar 
	 auf verschiedene 		
	 Haltebereiche 

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt oder Edelstahl 
Griff: Vinyl, gelb 

Festigkeitsrichtwerte 
Last wirkt auf Hakenende: 
Ausführung Klein: 
Max. statische Last: 1200 N 
Ausführung Mittel:  
Max. statische Last: 1780 N

Last wirkt auf Hakeninnenradius: 
Ausführung Klein:  
Max. statische Last: 1350 N 
Ausführung Mittel:  
Max. statische Last:: 3110 N

Hinweise zur Installation
Ausführung Klein:  
Verschluss mit 4 Schrauben M5 oder 
Nieten installieren

Ausführung Mittel:  
Verschluss mit 4 Schrauben M6 oder 
Nieten installieren

www.southco.com/A1

A1	 -	 11	 -	 B      	 02	 -	 M

B 	 Ausführung – Größe
5	 Klein
7	 Mittel

M 	 Oberfläche
10 	Stahl, verzinkt ohne gelben Griff 
20	 Stahl, verzinkt mit gelbem Griff 
40	 Edelstahl ohne gelben Griff 
50	 Edelstahl  mit gelbem Griff 

Ausführung Klein

Ausführung Mittel

Schließhaken

Haken kann in beliebiger Stellung schließen

Sowohl die Innenseite des Hakens als auch 
das Hakenende können zum Einhängen dienen. 
In beiden Fällen darf der Kontaktpunkt nicht 
höher als 3 mm über der Montagefläche liegen. 

Lager des 
Schließhakens Kontermutter

Verschluss

1.5 Griff mit gelbem Vinylüberzug

Gehäuse

Gewinde M5

Hebel

27

68

20

21

1.6

4.4

39 Min. bis 59 Max.
6

17

Schließhaken

Haken kann in beliebiger Stellung schließen

Sowohl die Innenseite des Hakens als auch 
das Hakenende können zum Einhängen dienen. 
In beiden Fällen darf der Kontaktpunkt nicht 
höher als 11 mm über der Montagefläche liegen. 

Lager des 
Schließhakens Kontermutter

Verschluss

1.5 Griff mit gelbem Vinylüberzug
Gehäuse

5/16-18 UNC Gewinde

Hebel

79 Min bis 113 Max

40

113

32

31

1.9

7

9

25

Ø 5.3±0.1

25.5±0.1

44.5±0.2

Ø 6.5±0.1

Schließhaken

Hebel

Hebel

Kontermutter

Schließhaken

Gehäuse

Haken 
greift
über 
eine 
Kante

Haken greift 
in ein Loch

Haken greift um einen 
Zapfen 

Ø 19
Min. 
Bohrung

Ø 6.5 Max. (Klein) 
Ø 9.5 Max. (Mittel) 
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NATÜRLICHE GRÖSSE

NATÜRLICHE GRÖSSE

•	 Einstellbarer  
	 Schließhaken 

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt oder Edelstahl 
Griff : Vinyl, gelb 

Festigkeitsrichtwerte 
Schließwinkel Ausf. A (Klein): 
Max. statische Last: 180 N

Schließwinkel Ausf. B (Klein): 
Max. statische Last: 1550 N

Schließwinkel Ausf. A (Mittel) 
Max. statische Last: 890 N

Hinweise zur Installation
Ausführung Klein:  
Verschluss mit 4 Halbrund- 
schrauben M5 oder Nieten Ø 5 
installieren

Ausführung Mittel: 
Verschluss mit 4 Halbrund- 
schrauben M6 oder Nieten Ø 6 
installieren

A1 Spannverschlüsse
Spannhakenverschlüsse · Einstellbar 

www.southco.com/A1

Bestimmen der 
Produktnummer
Verschluss und Schließwinkel, kpl.

Lager des 
Verschlusszapfens Kontermutter

Verschluss

1.5 Griff mit gelbem Vinylüberzug
Gehäuse

Schließbolzen

Gewinde M5

2 Gewindebohrungen 
M5 x 0.8 und 7 tief 
(nicht im Lieferumfang)

5

Schließwinkel  Ausf. A
Schließwinkel Ausf. B 

22

5

12

13

13

Hebel

27

68

20

21

1.6

4.4

5

22

14

11

138

 Ø 5.2

1.3

Trennfuge

Lager des 
Verschlusszapfens

Kontermutter

Verschluss

1.5 Griff mit gelbem Vinylüberzug
Gehäuse

Schließbolzen

5/16-18 UNC Gewinde

Schließwinkel  Ausf. A

Hebel

40

113

32

31

1.9

7

6

31

19

19

1911

Ø 6.7

1.5

Trennfuge

Klein

Ausführung Mittel

Ø5.2      

Schließwinkel Ausf. A  25 Min. bis 44 Max.
Schließwinkel Ausf. B  29 Min. bis 48 Max. 

12.7±0.2

6.4±0.2

+0.1
-0.225.5      

+0.2
-0.0

Trennfuge

A1	-	10	-	 B      	 0	 K      	 -	 M

B 	 Ausführung – Größe
5	 Klein
7	 Mittel

M 	 Oberfläche
10	 Stahl, verzinkt ohne gelben Griff 
20	 Stahl, verzinkt mit gelbem Griff 
40	 Edelstahl ohne gelben Griff 
50	 Edelstahl  mit gelbem Griff 

K 	 Schließwinkel
1	 Typ A
3	 Typ B (Klein) nur bei Ausf. Stahl, verzinkt

 24 Min. bis 
57 Max.

Ø 6.7      +0.2
-0.0

+0.1
-0.244.5      

9.5±0.2

19±0.2

Trennfuge

Schließbolzen

Schließwinkel

Hebel

Kontermutter
Schließbolzen

Montagevorbereitung (Klein) Montagevorbereitung (Mittel)
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NATÜRLICHE GRÖSSE

A1 Spannverschlüsse
Hochbelastbare Spannhakenverschlüsse · Einstellbar

•	 Robuste Konstruktion
•	 Einstellbarer  
	 Schließhaken 

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt oder schwarz  
pulverbeschichtet

Festigkeitsrichtwerte 
Last wirkt auf Hakenende: 
Max. statische Last: 2225 N

Last wirkt auf Hakeninnenradius: 
Max. statische Last: 4450 N

Hinweise zur Installation
Verschluss mit 2 Schrauben M8 
installieren (nicht im Lieferumfang)

Sowohl die Innenseite des Hakens 
als auch das Hakenende können 
zum Einhängen dienen. In beiden 
Fällen darf der Kontaktpunkt nicht 
höher als 25 mm über der  
Montagefläche liegen. 

www.southco.com/A1

Schließhaken

45

46

203

7/16-14 UNC Gewinde

Schließhaken

Griff mit gelbem oder 
schwarzem Vinylüberzug

Hebel
Gehäuse 10Ø

66.5

38

16
+.02
-.01

Ø 8.3 Bohrung für Vorhängeschloß
Max. Ø 16  

zum Einhaken

Ø 8.4 +0.1
-0.0 (2 Bohrungen)

47

(Siehe Tabelle)G Haltebereiche

Trennfuge

Hebel

Schließhaken
Kontermutter

G  Haltebereich Produktnummer

Min. Max. Glanzchromatiert mit gelbem Vinylgriff Schwarz pulvergeschichtet mit schwarzem Vinylgriff

89 114 A1-11-902-20 A1-11-902-31

Produktnummer
Siehe Tabelle


